АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 мая 2022 г.                                                                                                              № 614

р.п.Чердаклы

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального

финансового контроля в отношении главных распорядителей и получателей

средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области, а также в отношении главных распорядителей и

получателей средств местных бюджетов сельских поселений, входящих в

состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области

Руководствуясь пунктом 5 постановления Правительства Российской Федера-

ции от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государст-

венного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распоряди-

телей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств» ад-

министрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что до 1 января 2023 года муниципальным учреждением

управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Улья-

новской области в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не

проводятся проверки главных распорядителей и получателей средств бюджета му-

ниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в том

числе являющихся муниципальными заказчиками, а также главных распорядителей

и получателей средств местных бюджетов сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в том

числе являющихся муниципальными заказчиками.

 2. При поступлении от главных распорядителей и получателей средств бюд-

жета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в

том числе являющихся муниципальными заказчиками, и (или) от главных распоря-

дителей и получателей средств местных бюджетов сельских поселений, входящих в

состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в

том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении сро-

ка исполнения представлений (предписаний) муниципального учреждения управле-

ние финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области, выданных до вступления в силу настоящего постановления, муниципаль-

ное учреждение управление финансов муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области принимает с учетом требований, предусмотрен-

ных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении та-

ких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений.

При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (пред-

писаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, про-

ведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Главы администра-

ции муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

4. Муниципальному учреждению управление финансов муниципального обра-

зования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить:

1) завершение не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настояще-

го постановления проверок, указанных в пункте 1 настоящего постановления, нача-

тых до вступления в силу настоящего постановления;

 2) исключение из Плана контрольных мероприятий муниципального учрежде-

ния управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового

контроля на 2022 год проверок, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не

начатых до вступления в силу настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров